PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.06.2019 г.                                          с. Вознесенка                                    № 4
Об утверждении проектов решений Вознесенского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, Вознесенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Вознесенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края». (Приложение)
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Вознесенского сельсовета в газете «Сельские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлении, законности и защите прав граждан.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вознесенского сельсовета в газете «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Вознесенского

сельского Совета депутатов

Глава Вознесенского сельсовета                                   Л.А. Циммерман.

Приложение
к решению от 03.06.2019 № 4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

САЯНСКИЙ РАЙОН

ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О внесении изменений и дополнений

в Устав Вознесенского сельсовета

Саянского района Красноярского

Края

В целях приведения Устава Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей _64_Устава Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

   1.1. часть 1 статьи 9.1. Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения  добавить п.п.15) следующего содержания:                                                                                                                                                                  - осуществление мероприятий по защите прав потребителей, преду​смотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».
        1.2. пункт 12 части 1 статьи  9.1.  Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения  изложить в новой редакции:                         - осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.
        1.3. абзац 4 части 1 статьи 30 «Ограничения, связанные с исполнением Главой сельсовета своих полномочий»  изложить в новой редакции:

   - заниматься предпринимательской деятельностью лично или через дове​ренных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управ​лении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении со​вета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объе​динений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, за​регистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дач​ного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимо​сти), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального ор​гана организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми ак​тами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

       1.4. Дополнить Устав Вознесенского сельсовета статьей 22.2. Сход граждан                                         1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» проводится сход граждан:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ сельсовета, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого сельсовета (муниципального района);

 2) в населенном пункте, входящем в состав сельсовета, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

 3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также проводится в целях выдвижения кандидатур  в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

    2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или сельсовета. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».

1.5. Дополнить Устав Вознесенского сельсовета статьей 22.3. Средства самообложения граждан
      1. Средства самообложения граждан - разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величие равным для всех жителей сельсовета, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельсовета и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на сходе граждан».

2.  Поручить    главе    Вознесенского    сельсовета    Саянского    района
Красноярского    края    Циммерман Л.А.    направить    решение    в    Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

    3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Вознесенского
сельсовета Саянского района Красноярского края Циммерман Л.А.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования) в газете «Сельские вести», осуществляемого в течение  7  дней со дня поступления из управления Министерства юстиции Российской Федерации по  Красноярскому краю.

Глава Вознесенского сельсовета,

Председатель Вознесенского

сельского Совета депутатов                                               Л.А. Циммерман.